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            تاریخچه تاکسی پرنده از ابتدا تا امروز

بسیاری از کارشناسان بر این اعتقادند که ایده اولیه ساخت 
هواپیمای  گرفتن  خدمت  به  با  همزمان  پرنده  تاکسی 
شخصی برای ثروتمندان شکل گرفت . فلسفه وجودی 
تاکسی های پرنده هم وام دار همین ایده است یعنی حمل و 
نقل سریع برای مسافت های کوتاه و پرترافیک برای همه . 
گفته می شود سازمان هوایی آمریکا، ناسا اولین بار شروع به 
مطالعات همه جانبه کرد تا در نهایت نسخه های اولیه از این 
طرح و نوع مدل هواپیما را سال ها پیش ارائه کرد، اما این 
نسخه های اولیه خیلی زود نظر بسیاری از غول های صنعت 
حمل و نقل را در جهان به خود جلب کرد تا جایی که شرکت 
ارائه خدمات تاکسی آنلاین »اوبر« هم اولین نسخه های 
تاکسی اینترنتی پرنده اش را در اروپا و آمریکا راه اندازی 
کرده است. البته مدل های مختلفی از این تاکسی ها وجود 
دارد از هواپیماهای جت کلاسیک که می شناسیم تا مدل 
های پهپادی مختلف مثل » ولوکوپتر« ها که قادر به تیک آف 
عمودی هستند. این برنامه در کل دنیا به شکل جدی دنبال 
می شود زیرا تاکسی های هوایی و سایر تصدی های عملیاتی 
بخش  مکمل  تجاری  غیر  حتی  و  تجاری  برنامه ای  غیر 
ایرلاین ها هستند. اورژانس هوایی، آتش نشانی هوایی، 
گردشگری هوایی برای توریسم ها، پست، ارسال برخی 
محصولات، استفاده در کسب و کارهای جدید، اسکن 
خطوط نفت و ... از موارد مهم استفاده از این تاکسی های 
هوایی یا پروازهای غیر برنامه ای هستند البته بزرگ ترین 
چالشی که مقابل این صنعت قرار گرفته است مسلئه هزینه 
هاست که مستقیم به نوع سوخت کاربردی این وسایل 

برمی گردد. 

            تاکسی هوایی در ایران

استفاده از تاکسی های هوایی به دلیل ظرفیت بالای 
فرودگاه های کشور و نبود ترافیک هوایی از اهمیت بالایی 
برخوردار است سال 96 خبرهای خوبی درباره ظهور این 
فناوری در شمال شرق ایران به گوش رسید. خبر ترخیص 
دو هواپیمای ایتالیایی با ظرفیت 4 نفر و سوخت بنزینی 
اولین جرقه های ظهور ایرتاکسی ها را روشن کرد. از این 
خبر تا خبر بعد یعنی تا شروع به کار اولین ایرتاکسی در 
لامرد چند سالی فاصله افتاد. بر اساس گفته مدیر فرودگاه 
بین المللی شهرستان 2 تاکسی هوایی این فرودگاه با 

ظرفیت 6 نفر آماده ارائه خدمات هستند.

            اولین پرواز تاکسی هوایی در بهمن ماه

دبیر ستاد توسعه فناوری های فضایی و حمل ونقل 
برخی  نبودن  ــاده  آم علمی وفناوری  معاونت  پیشرفته 
زیرساخت های لازم برای آغاز به کار تاکسی های هوایی، 
تاخیر  به  دلیل  را  کرونا  شیوع  و  مالی  مشکلات 
افتادن شروع کار تاکسی های هوایی بیان کرده 
و در گفت و گو با فرهیختگان می گوید: »تا یکی، 
دومــاه آینده کلیه آزمایش های پرواز ها انجام و قوانین و 
مقررات بررسی می شود و با برنامه ریزی های انجام شده 
اولین تاکسی هوایی در بهمن ماه امسال در آسمان ایران 
به پرواز درخواهد آمد. طبیعتا استمرار و ادامه و گسترش 
پرواز تاکسی های هوایی به استقبال عمومی بستگی دارد. 
درصورت استقبال از این طرح صنعت تاکسی های هوایی به 
تیراژ صنعتی و با قیمت اقتصادی خواهد رسید و رفته رفته 

گسترش می یابد.«

            تاثیر ایرتاکسی ها بر اقتصاد 

عبارت »تاکسی هوایی« این تصور را در ذهن ایجاد می کند که 
هواپیما های کوچکی که در این طرح استفاده می شوند، صرفا 
برای جابه جایی مسافر کاربرد دارنــد، درحالی که اکنون در 
کشور های اروپایی که ایرتاکسی ها فعالند، در بخش های دیگر 
نیز استفاده می شوند. صادرات محصولات کشاورزی در زمان 
کم بدون تاثیر در کیفیت و ارزش آن ها، انتقال روزنامه و مجلات با 
هزینه کمتر و در زمان کوتاه تر، اورژانس های هوایی، آتش نشانی 
هوایی، گردشگری هوایی، پست سریع مرسولات و موارد متعدد 
دیگر را می توان از نمونه های قابل استناد کاربرد ایرتاکسی 
دانست. جدای آن چه گفتیم به گفته کارشناسان هم اکنون بیش 
از سه هزار خلبان در کشور تحت آموزش و حدود ۱4۰۰ تا ۱۵۰۰ 
نفر فارغ التحصیل رشته خلبانی داریم که می تواند فرصت شغلی 

خوبی برای آن ها باشد.
   اما بر اساس گفته های آرمان بیات عضو کمیته توسعه هوانوردی 
در گفت و گو با مشرق مهم ترین چالش این صنعت رو به رشد 
مشکل تامین سوخت این تاکسی های پرنده است که صرفه ای 
اقتصادی برای استفاده تقریبا هیچ کس ندارد. اساس طرح های 
در دست تحقیق برخی شرکت های دانش بنیان تامین سوخت 

همین هواپیماهای کوچک بوده است.

            تجربه تاکسی های پرنده در دیگر نقاط جهان

پیش از این در دیگر کشورها هم تاکسی پرنده شروع به کار کرده 
است که در ادامه به تعدادی از آن ها اشاره می کنیم.

امارات: سال  ۱396 شمسی 
امارات متحده عربی استفاده از 
اولین تاکسی پرنده جهان را در 
دبی رسما آغاز کرد. این تاکسی 
نــوع »ولوکوپتر«  از  پرنده که 
اســت، سرعتی حــدود ۱۰۰ 

کیلومتر در ساعت دارد و می تواند نیم ساعت پرواز کند. گفته می 
شود این تاکسی های پرنده نخستین بار توسط شرکتی در شهر 
»کارلسروهه« آلمان ساخته و تکمیل شد و اکنون در توسعه آن 

شرکت خودروسازی مرسدس بنز آلمان نیز سهیم است.
آمریکا و کمپانی اوبر: شرکت 
ــر ســال 2۰۱8 سرویس  اوبـ
ــود را بین  تاکسی هــوایــی خ
منطقه تجاری منهتن تا فرودگاه 
جان اف کندی راه اندازی کرد 
و روزانه حدود ۱۰ پرواز بر فراز 

نیویورک توسط این شرکت انجام می شود. کرایه این تاکسی ها 
حدود 2۰۰ تا 22۵ دلار در نظر گرفته شده است. گفته می شود 

امسال هم شهر لس آنجلس صاحب تاکسی پرنده شده است.
ــزارش ایسنا و به  آلمان: به گ
توسعه  گیزمگ، تیم  از  نقل 
تاکسی پــرنــده »ولــوکــوپــتــر« 
یک پرواز آزمایشی را در سال 
ــرای  ــرد و ب ــرا کـ ــ 2۰۱8 اج
نخستین بار پرواز نمایشی بر 

فراز شهر اشتوتگارت آلمان صورت گرفت. پرواز کوتاه این 
تاکسی هوایی ۱8 موتوره با موفقیت بر فراز یک سیتی سنتر در 

شهر اشتوتگارت انجام شد.
چین و ژاپــن : چین هــم از 
کمک  با  و  نماند  عقب  قافله 
دو شرکت اتریشی امسال از 
اولین نمونه پیشرفته تاکسی 
های پرنده بدون سرنشین در 
جهان رونمایی کرد. چین به 

تازگی به فکر احداث اولین پایانه تاکسی های پرنده جهان 
افتاده است.

در ژاپن هم شرکت میتسوبیشی به تازگی اسم هواپیمای خود 
را که با کد ام آرجی شناخته می شد به »اسپیس جت« تغییر داده 
است. این کشور قرار است به زودی اولین تاکسی های مدل ام 

9۰ و ام ۱۰۰ با ظرفیت  ۷۵ تا ۱۰۰ را ارائه کند.

خبر راه اندازی تاکسی هوایی در کشورمان تا چه حد جدی است و تاثیرات اقتصادی آن چه خواهد بود؟

آلونک نشینی برای شاد  و فاجعه کرونایی در 99/9/9!
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در جست و جوی علم

روایت توئیتری یک معلم از نحوه درس خواندن یک دانش 
آموز اهل سیستان و بلوچستان بازتاب زیادی در شبکه های 
اجتماعی داشت. این معلم در توئیتر نوشت: » امیرحسین 
اهل یکی از روستاهای بم پشت در سیستان و بلوچستانه، 
مدرسه شبانه روزیشون در سراوان به علت کرونا تعطیل 
شده، امیرحسین دانش آموز زرنگیه اما تو روستاشون 
نت نیست او در کوه های اطراف روستا گشته و این نقطه رو 
پیدا کرده که نت هست، یه  سرپناه برای خودش ساخته 
و روزا می شینه اون جا و درس می خونه.« کاربران از 
پشتکار این دانش آموز برای کسب دانش شگفت زده 
بودند. کاربری نوشت: »جای تاسفه در استانی که  پتانسیل 
های بسیاری برای توسعه وجود داره  یک دانش آموز باید 
آلونکی بسازه و برای وصل شدن به  شاد آواره کوه و بیابون 
بشه من به جای مسئولان خجالت می کشم.« کاربر دیگری 
نوشت: »دانش آموزی که از این سن این طوری به دنبال 

علم داره پیش میره در آینده مرد بزرگی خواهد شد.«
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بازار شیطان در تهران!

تعطیلی یکی از بازارهای فروش کالاهای دست دوم که به 
قول کاربران »از شیر مرغ تا جون آدمیزاد« در آن پیدا 
می شد در فضای مجازی بازتاب زیادی داشت. محلی ها 
به دلیل تردد زیاد خلافکاران و سارقان می گفتند در این 
بازار شیطان می فروشند. علی توکلی، شهردار منطقه 
۱۹ تهران هم  این بازار را محلی برای فروش اجناس 
غالبا مشکوک به سرقتی خواند و اعلام کرد این بازار که 
معروف به »بازار شیطان« است تعطیل شده. همچنین به 
گفته توکلی بیش از ۳ هزار خودرو برای خرید و فروش 
روزانــه وارد این بازار می شده است. کاربری نوشت: 
»کاش شهرداری به جای پاک کردن صورت مسئله به فکر 
حل مسئله می افتاد چون همین آدما از فردا میرن جای 
دیگه بساط می کنن و این جور بازارها در محله های زیادی 

بر پا میشه.«
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کار بزرگ معلم خیّر

تصویر معلمی که برای کمک به دانش آموزان کم بضاعت 
ارث پدرش را خرج خرید تبلت و ساخت مدرسه کرد 
هم در روز گذشته پر بازدید شد. شبکه راوی در توئیتر 
نوشت: » حسین اسدی معلم خیرّ شهرستان اندیمشک 
با ارثیه ۱میلیارد و ۲۴۰ میلیون تومانی پدر مرحومش 
تا کنون ۱۴۳ تبلت برای دانش آموزان کم برخوردار، 
روستایی و حاشیه ای خریده است و در حال احداث 
مدرسه برای دانش آموزان روستای کرتل در بخش الوار 
گرمسیری نیز است.« کاربران از کار بزرگ این معلم 
اندیمشکی قدردانی کردند. کاربری نوشت: »در روزگار 
خاوری ها کاش ما اسدی باشیم.« کاربر دیگری نوشت: 
»در حالی که خیلی ها به دنبال دزدیدن و چپاول اموال 
ملتند چقدر دیدن حسین اسدی حال آدم رو خوب می 
کنه.« کاربری هم نوشت: »افرادی که در کنار مردم هستن 
مشکلاتشون رو درک می کنن ولی اونایی که اختلاس می 

کنن اصلا درد مردم رو نمی فهمن.«
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ایران از سریلانکا چای وارد می کند، سریلانکا از کنیا!

صحبت های سفیر سابق ایران در کنیا در گفت و گو با 
برنامه پایش هم حواشی زیادی را به همراه داشت. 
او در این برنامه می گوید: »ما سالانه ۱85 هزار تن 
چای وارد می کنیم که 5 هزار تن از کنیا و بقیه از هند 
و سریلانکاست در حالی که سریلانکا وارد کننده چای 
کنیاست.« کاربران به گفته های سفیر سابق ایران 
در کنیا واکنش نشان دادنــد. کاربری نوشت: »این 
طوری که آقای سفیر میگه، بلایی که سر زعفرون ما 
میاد داره سر چای کنیا رخ میده.« کاربر دیگری نوشت: 
» اگه میدونن چرا درستش نمی کنن که مستقیم از 
کنیا بخرن تا ارزون تر دربیاد و یک واسطه کم شه؟!« 
کاربری هم نوشت: »من جایی خوندم که سریلانکا چای 
کنیا رو می خره و با چای خودش قاطی می کنه و به اسم 

چای سریلانکا می فروشه.«

فاجعه کرونایی 99/9/9؟

امان از این تاریخ لاکچری که از 88/8/8 در کشور مد شد 
و حالا بعد از ۱۰ سال همچنان گریبانگیر خانواده های زیادی 
است. البته در این میان برخی هم با دامن زدن به لاکچری 
بودن این گونه تاریخ ها به فکر منافع مالی و سود بیشتر خود 
هستند. با این حال در این روزهای کرونایی که به دستور 
ستاد مقابله با کرونا تالارهای پذیرایی و رستوران ها از 
برگزاری مراسم و ارائه خدمات به مهمانان منع شده اند 
هر چه به تاریخ ۹۹/۹/۹ نزدیک تر می شویم از قانون 
شکنی برخی سالن های عقد و تالارهای پذیرایی هم خبرهای 
بیشتری به گوش می رسد. این روزها در فضای اینستاگرام 

برخی از این سالن ها با نوشته هایی چون »دفتر ازدواج و 
عقد با دو سالن متفاوت« یا »برگزاری خاص ترین مراسم 
عقد همراه با آتلیه اختصاصی و پذیرایی ناهار و شام« در حال 
تبلیغ هستند و مبالغ بالایی را هم برای رزرو  ۹۹/۹/۹ از 
مشتریان خود می گیرند. البته برخی هم که سالن را در این 
تاریخ واگذار کرده اند می نویسند با ما می توانید عقدتان 
را در ۹۹/۹/۹ ثبت کنید و یک روز بعد در سالن ما جشن 
بگیرید اما این پایان ماجرا نیست و خانواده ها تنها برای 
شروع زندگی به دنبال تاریخ رند نیستند بلکه تجربه سال 
پیش در تاریخ ۹8/8/8 نشان می دهد که ۹۹/۹/۹ که 
از تاریخ سال قبل هم رندتر است باعث هجوم بسیاری از 

مادران برای زایمان خواهد شد.

 تاکسی های پـــــــرنـده
 از شوخی تا واقعیت

طی چند هفته گذشته خبرهای زیادی درباره راه اندازی تاکسی هوایی در فضای مجازی منتشر شد. از ابلاغ تعرفه تاکسی های 
هوایی توسط اسحاق جهانگیری به وزارت راه و شرکت فرودگاه ها تا خبر روز گذشته وزیر راه درباره امکان مسافرکشی مردم با 
هواپیمای شخصی همه نشان از عزمی جدی برای حضور در صنعت تاکسی های پرنده است که دنیا سال هاست آن را شروع کرده. 
امروز به همین دلیل می خواهیم نگاهی کلی به این تاکسی های پرنده و آینده این صنعت در ایران و جهان بیندازیم که در این 

مطلب آن را می خوانید.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

حراج مرگ!
ویدئوی هولناک  از هجوم مردم برای خرید اجناس حراج  

در یک پاساژ تهران واکنش های زیادی داشته است

در شرایطی که درپی تشدید شیوع ویروس منحوس 
کرونا تهران در وضعیت حاد و بحرانی به سر می برد و 
کارشناسان و مسئولان بهداشتی خواستار تعطیلی دو 
هفته ای تهران برای کاهش تعداد مبتلایان هستند و 
محدودیت هایی برای فعالیت ها در شهرها تعیین می 
شود ویدئویی از یک حراج در تهران منتشر شد که 

بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت.

ماجرا چه بود	 
در حالی که روز گذشته بیش از 11 هزار بیمار جدید 
مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و بیش از 450 
نفر هم جان خود را به خاطر کرونا از دست دادند، با 
این حال برخی از هموطنان توجهی به این شرایط 
وحشتناک ندارند و با اقدامات خود به وخیم تر شدن 
اوضاع دامن می زنند. در همین باره در اقدامی عجیب 
و در شرایط کرونایی فروشگاهی در یکی از پاساژهای 
شهرک غرب، با تبلیغات گسترده از حراج اقلام خود 
به قیمت 39 هزار تومان خبر داد که به صف کشیدن 
خــریــداران مقابل ایــن فروشگاه در شهرک قدس 
تهران منجر شد. در فیلم منتشر شده از این فروشگاه 
شهروندان برای خرید در صف فشرده ای زیر سقف 

ایستاده بودند.

واکنش مسئولان	 
هر چند در بسیاری از کشورها با افرادی که محدودیت 
های کرونایی را رعایت نمی کنند برخوردهای سنگین 
از جریمه های سنگین نقدی تا حبس و زندان می شود 
اما در کشور ما هنوز با افرادی که ماسک هم نمی زنند 
مماشات می شــود. با این حال در پی فراگیر شدن 
ویدئوی حراجی شهرک قدس معاون استاندار تهران 
اعلام کرد ؛ با اصنافی که موجب تجمع شهروندان 
ــد. حمیدرضا گــودرزی  شوند بــرخــورد خــواهــد ش
همچنین گفته: »در شرایطی که درپی تشدید شیوع 
کرونا ویــروس محدودیت بــرای فعالیت ها در شهر 
تهران اعمال شده اصناف نباید تحت هیچ عنوانی از 

جمله حراج اجناس موجب تجمع شهروندان شوند.«

واکنش کاربران	 
این ویدئو باعث شد کاربران با بازنشر آن به مردم 
در صف و صاحبان فروشگاه گلایه داشته باشند که 

تعدادی از آن ها را مرور می کنیم:
 در حالی که کادر درمان به شدت تحت فشاره و کرونا 
جون عزیزان مردم رو داره میگیره و پزشک ها حتی 
مهمونی خانوادگی رو خطرناک می دونن، رفتن به صف 

حراج نوبره!
  دمتون گرم کادر درمان رو که از پا در 
آوردیــد لااقل به خودتون و خانواده تون 

رحم کنید.
  فکر کردید خیلی زرنگید 
که رفتید و تونستید چند 

ده هزار تومان نسبت به 
ــازار تخفیف بگیرید،  ب

هزینه های یک بیمار کرونایی 
رو ببینید بعد ببینید اگه مبتلا 

شده باشید چقدر ضرر کردید.


